
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 13.11.2023 года                                                                               № 1661 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 15 июля 2009 года № 1328  

«Об утверждении Положения о дополнительных выплатах лицам, 

замещающим должности муниципальной службы администрации 

Шекснинского муниципального района» 

 

 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

нормативно-правовыми актами Шекснинского муниципального района, 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в Положение о дополнительных выплатах лицам, 

замещающим должности муниципальной службы администрации 

Шекснинского муниципального района, утвержденное постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 15 июля 2009 года 

№ 1328, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Выплата ежемесячного денежного 

поощрения» изложить в следующей редакции: 

«1.1. Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим 

администрации Шекснинского муниципального района устанавливается 

штатным расписанием администрации Шекснинского муниципального 

района в пределах фонда оплаты труда.»; 

1.2. Пункт 1.6 раздела 1 «Выплата ежемесячного денежного 

поощрения» изложить в следующей редакции: 

«1.6. Показателями при принятии решения о выплате ежемесячного 

денежного поощрения являются: 

выполнение планов работ структурных подразделений; 

своевременное и качественное выполнение служебных 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом 

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Уставом Шекснинского муниципального района, 

положениями структурных подразделениях, должностными 



2 

 

инструкциями специалистов, трудовыми договорами, другими 

нормативными правовыми актами; 

своевременное и качественное выполнение требований 

федерального и областного законодательства; 

добросовестное рассмотрение обращений граждан, подготовка 

своевременных и полных ответов на них; 

своевременное и качественное выполнение решений 

Представительного Собрания района, постановлений Главы района, 

постановлений, распоряжений, поручений Руководителя администрации 

района, заданий и поручений заместителей Руководителя администрации 

района, начальников управлений отраслевых (функциональных) органов с 

правом юридического лица администрации по отношению к своим 

специалистам (по подчиненности), руководителей структурных 

подразделений по отношению к своим специалистам (по подчиненности); 

соблюдение Регламента администрации, Правил внутреннего 

трудового распорядка; 

безаварийная эксплуатация и техническое состояние техники и 

оборудования, переданных специалисту для исполнения служебных 

обязанностей; 

надлежащая сохранность вверенной техники и оборудования. 

Руководитель администрации района оценивает работу муниципальных 

служащих администрации района, работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности администрации района, по 

следующим критериям: 

качество – это критерий, характеризующий степень соответствия 

результатов труда нормам и требованиям,  принятым в государственных 

органах и органах местного самоуправления; 

своевременность – это критерий, характеризующий точность 

соблюдения графиков, достижение поставленных целей в отведенные для 

этого временные интервалы, соблюдение сроков, установленных законами и 

иными нормативными правовыми актами; 

объем – это критерий, характеризующий количество выполненной 

работы; 

сложность – это критерий, характеризующий выраженность факторов, 

затрудняющих выполнение поставленных задач. К таким факторам могут 

быть отнесены как особенности самой задачи (необходимость глубокого 

анализа, отсутствие готовых решений, недостижимость цели обычными 

методами и т.д.), так и некоторые внешние ограничения (дефицит времени, 

недостаток ресурсов, сопротивление внешней среды и т.д.).». 

1.3. пункт 4.4 раздела 4 «Порядок выплаты доплаты за расширение 

зон обслуживания, за исполнение обязанностей временно 

отсутствующего работника» изложить в следующей редакции: 



3 

 

«4.4. Размер доплаты устанавливается в соответствии со статьей 151 

Трудового Кодекса Российской Федерации по соглашению сторон трудового 

договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 сентября 2023 года, и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 


